
ПРОТОКОЛ
внеочередного заседания Комиссии по предупреждению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
Камчатского края

г. Петропавловск-Камчатский
20.07.2020 22

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

Врио Заместителя Председателя Правительства
Камчатского края – Министра специальных программ и по делам казачества

Камчатского края, заместитель председателя комиссии

С.И. ХАБАРОВ

Присутствовали: 16 человек (список прилагается), кворум.

1. О завершении активной фазы поиска и переводе в фазу – попутного
поиска людей, пропавших в результате крушения маломерного судна «Тихий»

(А.А. Егоров)

С 14.06. 2020 на контроле Главного управления МЧС России по Камчатскому
краю находится ситуация, связанная с пропажей людей в результате крушения
маломерного судна «Тихий».

В период с 14.06.2020 по настоящее время проводится активная фаза поиска
пропавших людей.

По состоянию на 17.07.2020 обследовано 2620 километров водной акватории
Авачинского залива и береговой полосы.

К поискам привлекалось более 200 человек и 55 единиц техники, в том числе
вертолет МИ-8 ООО АК «Витязь-Аэро» и беспилотные летательные аппараты.

Мероприятия по поиску пропавших людей результатов не дали.
В связи с утратой разумной надежды на спасение пропавших людей,

заслушав и обсудив информацию врио начальника ЦУКС Главного управления
МЧС России по Камчатскому краю А.А. Егорова комиссия РЕШИЛА:

Рекомендовать Главному управлению МЧС России по Камчатскому краю
(И.В. Михно) активную фазу поиска людей, пропавших в результате крушения
маломерного судна «Тихий» – завершить. Продолжить проведение попутного
поиска с участием имеющихся сил и средств командования войск и сил наСеверо-
Востоке России, Пограничного управления ФСБ России по восточному
арктическому району, УМВД России по Камчатскому краю, Морского
спасательного подцентра г. Петропавловск-Камчатский.

2. О выводе имущества из краевого резерва материальных ресурсов и
внесении изменений в номенклатуру и объемы краевого резерва материальных
ресурсов

(С.И. Хабаров)



2

На основании обращения директора КГКУ «ЦОД» от 15.07.2020
№ 4.1.2/1528, заслушав и обсудив информацию врио заместителя Председателя
Правительства Камчатского края – Министра специальных программ и по делам
казачества Камчатского края С.И. Хабарова комиссия РЕШИЛА:

1. Согласиться с предложениями КГКУ «ЦОД» о выводе из краевого резерва
материальных ресурсов следующего имущества:

- кабель НГР 4*50 – 300 метров;
- промышленная швейная машина – 10 комплектов.
2. КГКУ «ЦОД» (Р.В. Байкалов) промышленные швейные машины передать

в установленном порядке в подразделения УФСИН России по Камчатскому краю
для производства защитных масок для населения.

3. Министерству специальных программ и по делам казачества Камчатского
края (С.И. Хабаров) внести изменения в постановление Правительства
Камчатского края от 02.02.2011 № 35-П «О краевом резерве материальных
ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характера на территории Камчатского края»

срок: до 10.08.2020.

Врио Заместителя Председателя
Правительства Камчатского
края – Министра специальных
программ и по делам казачества
Камчатского края, заместитель
председателя комиссии С.И. Хабаров


	ПРОТОКОЛ

